[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2010 года                                                                                                           №  36
Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия жителей сельского поселения Верхнеказымский в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 22 декабря 2005 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский», Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский      р е ш и л:

1. Опубликовать в газете «Белоярские вести» проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» на 06 декабря 2010 года в 17 часов 00 минут в администрации сельского поселения Верхнеказымский.

3. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» принимаются сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский в срок до 03 декабря 2010 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 23 ноября 2010 года № 36
П Р О Е К Т

 решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год и плановый период
2012 и 2013 годов»
[image: image2.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «___»_____________2010 года                                                                                    №  ____
О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года  №  145-ФЗ,  приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от   30 декабря 2009 года № 150н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2008 года № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский», уставом сельского поселения  Верхнеказымский  Совет депутатов   сельского поселения  Верхнеказымский  р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Верхнеказымский (далее – поселение) на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  поселения в сумме 45 508,7 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 45 508,7 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2012 и 2013 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2012 год                         в сумме 48 462,8 тыс. рублей и на 2013 год в сумме 51 239,1 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2012 год в сумме 48 462,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 211,6 тыс. рублей, и на 2013 год в сумме 51 239,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 562,0 тыс. рублей.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, являющихся администраторами доходов бюджета поселения на 2011 год, согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Установить, что в случае изменения в 2011 - 2013 годах функций администраторов доходов бюджета поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов поселения внесение изменений в утвержденный перечень главных администраторов бюджета поселения осуществляется правовым актом комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района, на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления Белоярского района.
Администраторы поступлений доходов в бюджет поселения осуществляют в установленном порядке контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начислением, учётом, взысканием и принятием решений о возврате (зачёте) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения, пеней, штрафов по ним.

5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения:

1) на 2011 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

2) на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения в ведомственной структуре расходов:

1) на 2011 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

2) на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
7. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений, образованного в составе бюджета Белоярского района, бюджету поселения:

1) на 2011 год в сумме 29 940,8 тыс. рублей;

2) на 2012 год в сумме 31 886,9 тыс. рублей;

3) на 2013 год в сумме 33 800,2 тыс. рублей.

8. Утвердить объем субвенций бюджету поселения из регионального фонда компенсаций на 2011 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
9. Утвердить объем субвенций бюджету поселения из регионального фонда компенсаций на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.
10. Установить, что в расходах бюджета поселения предусмотрены средства на реализацию целевых программ поселения:

1) на 2011 год в сумме 165,0 тыс. рублей;

2) на 2012 год в сумме 215,0 тыс. рублей;

            3) на 2013 год в сумме 210,0 тыс. рублей.
11. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Белоярского района для осуществления органами местного самоуправления Белоярского района полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский органам местного самоуправления Белоярского района:

1) на 2011 год в сумме 32 755,2 тыс. рублей;

2) на 2012 год в сумме 34 333,7 тыс. рублей;

3) на 2013 год в сумме 35 470,6 тыс. рублей.

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Белоярского района бюджету поселения для осуществления органами местного самоуправления поселения полномочий органов местного самоуправления Белоярского района на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский:

1) на 2011 год в сумме 521,4 тыс. рублей;

2) на 2012 год в сумме 521,4 тыс. рублей;

3) на 2013 год в сумме 521,4 тыс. рублей.

13. Установить, что перечень и коды целевых статей и видов расходов бюджета поселения, утвержденные в составе ведомственной структуры расходов бюджета поселения пунктом 6 настоящего решения, могут применяться к утвержденным показателям расходов поселения на плановый период 2012 и 2013 годов в случае преемственности кодов классификации расходов бюджета поселения.
14. Утвердить перечень долгосрочных целевых программ поселения на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.
15. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета поселения на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 11 к настоящему решению
16. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

17. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2011 года.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик

_______________